
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0ГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0CT0M 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«Y V  » 2021 г Казань

Об итогах Республиканского конкурса 
научно-технического творчества и 
современных технологий «Технофест- 
2021»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год 
с 15 по 31 октября 2021 года на базе МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района в дистанционном 
формате проведен Республиканский конкурс научно-технического творчества и 
современных технологий «Технофест-2021» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 199 обучающихся из 58 образовательных 
организаций 19 территорий Республики Татарстан: Агрызского, Азнакаевского, 
Алексеевского, Алькеевского, Арского, Бугульминского, Заинского, Кайбицкого, 
Лениногорского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского, 
Сабинского, Сармановского, Тюлячинского, Ютазинского муниципальных районов, 
городов Казань, Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса.
2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами, педагогов,

подготовивших победителей и призеров
3. Отметить высокий уровень 

участников Конкурса согласно прилагав
4. Объявить благодарность дире 

молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Республики Татарстан Р.Н.Салихзяно 
Конкурса.

5. Контроль за испо.

Директор

ей -  грамотами.
од готовки образовательных организаций- 

иску.
У ДО «Дворец творчества детей и 

Нижнеккмского муниципального района 
работу по подготовке и организации

его пр иказа оставляю за собой.

А.М. Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от Н Н . Я Щ м*

Список победителей и призеров республиканского конкурса 
научно-технического творчества и современных технологий

«Технофест-2021»

Личный зачет

Номинация «Начальное техническое моделирование»

Диплом за I место -  Есипов Кирилл, Зуферов Алмаз, МБОУ 
«Болынеафанасовская средняя общеобразовательная школа», МБУ ДО «Центр 
детского творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог дополнительного образования Донскова Стэлла Анатольевна;

Диплом за II место -  Закиров Тамирлан, МБОУ «Школа №184» Советского 
района г.Казани, педагог Ибнеева Альбина Марселевна;

Диплом за II место -  Клименков Алексей, МБУ ДО «Дворец творчества детей 
и молодёжи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№8» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Агеева Елена Николаевна;

Диплом за III место -  Ключников Кирилл, МБО ДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 
п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог дополнительного образования Ключников Сергей Борисович;

Диплом за III место -  Аглиуллина Самира, Комолова Сафия, МБУ ДО «Центр 
детского творчества» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог дополнительного образования Гайнутдинова Гульнара Равилевна:

Диплом за III место -  Ткоченко Алина, Ткоченко Полина, МБУ ДО «Центр 
детского творчества» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог дополнительного образования Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за творческий подход -  Галлямов Шаукат, МБОУ «Тюлячинская 
средняя общеобразовательная школа» Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Нуртдинов Руслан Раисович;

Диплом за творческий подход -  Зайцев Денис, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодёжи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №27» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Некратова Марина Анатольевна.

Номинация «Компьютерная графика»

Возрастная категория: 2-3 класс
Диплом за I место -  Трошин Артем, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»



Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Умырзаков Ислам, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени Максимова Н.М.», 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Григорьева Элина, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги 
дополнительного образования Буздалова Ольга Вениаминовна, Щетинина Наталья 
Сергеевна;

Диплом за III место -  Романов Иван, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги 
дополнительного образования Буздалова Ольга Вениаминовна, Нурмухаметова 
Эльвира Вильсоровна;

Диплом за III место -  Муратов Даниил, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №31», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за III место -  Карпов Тимур, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за творческий подход -  Лимаренко Анна, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагоги дополнительного образования Буздалова Ольга 
Вениаминовна, Щетинина Наталья Сергеевна.

Возрастная категория: 4-5 класс
Диплом за I место -  Ихсанова Диана, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Сычева Лариса 
Николаевна;

Диплом за II место -  Пчельникова Виктория, МБУ «Средняя 
общеобразовательная школа №119» Авиастроительного района г.Казани, педагог 
Хисматов Вильдан Ильдарович;

Диплом за II место -  Думчев Вадим, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Сычева Лариса 
Николаевна;



Диплом за III место -  Мубаракшин Захир, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Солонцов Максим Александрович;

Диплом за III место -  Мингалиев Ринат, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «Гимназия №2 имени Баки Урманче» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за III место -  Латыпов Самат, МБО ДО «Центр детского творчества 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог дополнительного образования Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом «За лаконичность в работе» -  Гайнанова Аида, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна.

Возрастная категория: 6-7 класс
Диплом за I место -  Данченкова Дарья, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Максимова Н.М.» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Григорьев Адель, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Хабипова Альмира, МБО ДО «Центр детского творчества 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог дополнительного образования Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за III место -  Мирошниченко Артур, МБО ДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог дополнительного образования Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за III место -  Шуваева Маргарита, МБУ ДО «Дом детского 
творчества» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Сибгатуллин Равиль Ильдусович;

Диплом за III место -  Юзыкаева Софья, МБОУ «Бимская средняя 
общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, педагоги Ишпаева Гульнара Борисовна, Юзыкаева Лариса Зиновьевна;

Диплом за творческий подход -  Гильфанова София, МБО ДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог дополнительного образования Хакимова Наиля Завдатовна.

Возрастная категория: 8-11 класс
Диплом за I место -  Давлеканова Азалия, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Иванова Татьяна Николаевна;



Диплом за II место -  Донскова Олеся, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Сычева Лариса 
Николаевна;

Диплом за III место -  Гарифуллина Эльза, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №33 с углубленным изучением английского языка» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Илифанова 
Полина Егоровна.

Номинация «Анимация»

Диплом за I место -  Самигуллина Диана, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г. Казани, педагог дополнительного образования 
Григорьева Анна Игоревна;

Диплом за II место -  Латыпов Раиль, МБОУ «Каракашлинская 
общеобразовательная школа» Ютазинского района Республики Татарстан, педагог 
Ахметова Ильсояр Хадисовна;

Диплом за III место -  Валиуллин Ильдар, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Зарыпова Гульнур Харисовна.

Номинация «Компьютерная презентация»

Возрастная категория: 6-7 класс
Диплом за I место -  Зиганшина Альвина, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Рыцова Гульсирень Камиловна;

Диплом за II место -  Изибаев Алексей, МБОУ «Бимскгя средняя 
общеобразовательная школа», МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Юзыкаева 
Лариса Зиновьевна;

Диплом за II место -  Куфтерин Максим, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Сычева Лариса 
Николаевна;

Диплом за III место -  Шайхулов Амир, МБО ДО «Центр детского творчества 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог дополнительного образования Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за III место -  Хамадиев Саид, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Демьянова Лейсан Рустамовна;

Диплом за III место -  Челышев Артем, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»



Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за творческий подход -  Муханов Алексей, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №21» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Рыцова Гульсирень Камиловна.

Возрастная категория: 8-9 класс
Диплом за I место -  Рахимов Азат, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодёжи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Сычева Лариса 
Николаевна;

Диплом за II место -  Хабибов Рамиль, МБОУ «Татарско-русская средняя 
общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Приволжского района г.Казани, педагог Хайдаров Радик Ирекович;

Диплом за II место -  Софронова Елизавета, МБОУ «Лицей №14»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шипкова 
Светлана Николаевна;

Диплом за III место -  Бактимирова Виктория, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодёжи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Нугманоза Ильсияр 
Мансуровна;

Диплом за III место -  Савдиярова Ариана, МБОУ «Гимназия-интернат №34», 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени И.Х.Садыкова»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Чугайнова Марина Валентиновна;

Диплом за III место -  Сереброва Анастасия, МБОУ «Лицей №14»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шипкова 
Светлана Николаевна;

Диплом «За оригинальность» -  Хамитова Динара, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодёжи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 
образования Сычева Лариса Николаевна.

Номинация «Робототехника»

Возрастная категория: 1-4 класс
Диплом за I место -  Нафиков Карим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
дополнительного образования Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за II место -  Хафизов Инсаф, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Хафизов Фидан 
Миннехатович;

Диплом за III место -  Саетов Самат, МАУ ДО «Детско-юношеский центр 
№14» г.Набережные Челны, педагог дополнительного образования Мухаметов 
Айдар Гилемзянович;



Диплом за III место -  Закиров Ильмир, Закиров Камиль, Центр «Точка Роста» 
на базе МБОУ «Терсинская средняя общеобразовательная школа» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Широбокова Дина 
Николаевна.

Возрастная категория: 5-7 класс
Диплом за I место -  Гатин Айзат, Валиев Арсений, Хусаенов Рифат, Юсупов 

Радмир, Латыпов Нариман, МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагоги 
дополнительного образования Хакимова Наиля Завдатовна, Валиев Денис 
Рашитович;

Диплом за II место -  Ахатов Ильмир, Шамилов Ислам, МБОУ «Сармановская 
средняя общеобразовательная школа» Сармановского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шайхутдинов Ильсур Абузарович;

Диплом за III место -  Матросов Даниил, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Максимов Сергей Анатольевич.

Возрастная категория: 8-11 класс
Диплом за I место -  Цветков Александр, Никифоров Никита, МБУ ДО «Дом 

детского творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог дополнительного образования Фадеева Олеся Леонидовна;

Диплом за II место -  Киямутдинов Айзат, Колзин Матвей, МБОУ «Лицей- 
интернат №24», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени 
И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог дополнительного образования Шарыгина Марина Николаевна;

Диплом за III место -  Миннегалиев Ильмир, МБО ДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог дополнительного образования Шайдуллин Рустем Рашитович.

Номинация «Моё педагогическое кредо»

Проекты

Диплом за I место -  Зиннурова Гульназ Акдасовна, Мингазова Гульнара 
Расыховна, методисты МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан;

Диплом за II место -  Потопахин Виталий Валерьевич, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Городской центр детского технического 
творчества имени В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за II место -  Нугманова Ильсияр Мансуровна, методист, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;



Диплом за III место -  Шаргин Вячеслав Павлович, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества имени 
В.П.Чкалова» г.Казани.

Разработки занятий

Диплом за I место -  Фадеева Олеся Леонидовна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 
Республики Татарстан;

Диплом за II место -  Залужьева Наталья Васильевна, методист, педагог 
дополнительного образования, Козенбаева Ольга Зайниевна методист МБУ ДО «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан;

Диплом за II место -  Гараева Гульнар Хамзовна, методист, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

Диплом за III место -  Галимова Золфира Котдусовна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Методические разработки

Диплом за I место -  Шамсутдинова Наталья Александровна, методист, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Городской центр детского технического 
творчества имени В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за II место -  Сафина Гульнара Исламовна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района 
Республики Татарстан;

Диплом за II место -  Петрова Лариса Анатольевна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 
Республики Татарстан;

Диплом за II место -  Григорьева Анна Игоревна, методист, педагог 
дополнительного образования, Серякин Георгий Анатольевич, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани;

Диплом за III место -  Гарифуллина Аида Шаукатовна, Гиниятова Раиса 
Мунавировна, методисты МБУ ДО «Городской центр детского технического 
творчества имени В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за III место -  Исламова Айгуль Ильдусовна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г.Казани;

Диплом за III место -  Сычева Лариса Николаевна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;



Диплом за III место -  Попов Анатолий Иванович, учитель технологии МБОУ 
«Гимназия №25» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Мастер-класс

Диплом за I место -  Шаргин Вячеслав Павлович, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества имени 
В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за II место -  Мухаметов Айдар Гилемзянович, педагог
дополнительного образования МАУ ДО «Детско-юношеский центр №14» 
г.Набережные Челны;

Диплом за II место -  Шубина Александра Сергеевна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества имени 
В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за III место -  Хабибуллина Альбина Рустамовна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Городской центр детского технического 
творчества имени В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за III место -  Филиппов Александр Константинович, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Городской центр детского технического 
творчества имени В.П.Чкалова» г.Казани.



Приложение к приказу 
ГБУ ДО «РЦВР» 
от И ц  1дц№ ЪЪЬ

Список образовательных организаций-участников 
Республиканского конкурса научно-технического творчества и современных

технологий «Технофест-2021»

имени

школа»

Общеобразовательные организации (37):
-  МБОУ «Девятернинская основная общеобразовательная школа имени 

Лябиба Айтуганова» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Бимская средняя общеобразовательная школа» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Терсинская средняя общеобразовательная школа» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Сарсак-Омгинский лицей» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т. Актюбинский» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Лицей №4 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района;
-  МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №1 

А.А.Малафеевой» Алексеевскою муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ Чувашско-бродская средняя общеобразовательная 

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Максимова Н.М.» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Лицей № 14» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Лицей-интернат №24» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

школа №6» Нижнекамского

школа №8» Нижнекамского

школа №11» Нижнекамского

школа №12» Нижнекамского

школа №20» Нижнекамского

школа №21» Нижнекамского



-  МБОУ «Гимназия №25» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 с углубленным
изучением английского языка» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия-интернат №34» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Многопрофильный лицей №37» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия №2 имени Баки Урманче» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Болынеафанасовская средняя общеобразовательная школа» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Кильдебякская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Сармановская средняя общеобразовательная школа» Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Тюлячинская средняя общеобразовательная школа» Тюлячинского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Каракашлинская общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Пушкинский пролицей №78» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа №10 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района г.Казани;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №119» Авиастроительного 

района г.Казани;
-  МБОУ «Лицей №146» Ново-Савиновского района г.Казани;
-  МБОУ «Школа № 184» Советского района г.Казани;
-  МБОУ Многопрофильный лицей №187» Советского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (21):
-  МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан;



-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугутьминского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МАУ ДО «Детско-юношеский центр № 14» г.Набережные Челны;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 

г.Казани;
-  МБУДО «Городской центр детского технического творчества имени 

В.П.Чкалова» г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района 

г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского 

района г.Казани.


